函 福 障

令和５年１月１２日

報道機関各位

保健福祉部障がい保健福祉課長

寄附贈呈式に係る取材等について（依頼）

 このことについて，下記のとおり寄附贈呈式を執り行いますので，当日の取材

等についてよろしくお願いします。

記

１ 日 時   令和５年１月１７日（火）

        午前１０時００分～

２ 場 所   市役所本庁舎３階 保健福祉部長室

３ 寄贈者   一輪会（会長 播磨 博良氏）

４  寄附の趣旨 別添のとおり

 問い合わせ先

 障がい保健福祉課給付管理担当

 担当 三浦

 電話 21-3123

寄 附 贈 呈 式 に つ い て

                     担当   保健福祉部障がい保健福祉課

日      時

令和５年１月１７日（火）１０：００～１０：３０

受 贈 場 所

市役所本庁舎３階 保健福祉部長室

受 贈 品

自走式車椅子（成人用）  ３台  （270,000 円相当）

寄 附 者

一輪会 （会長 播磨 博良）

寄附の趣旨

 一輪会は，塗装, 建築，鉄工などの会員で構成されており，定期

的に会員が集まり，交流と情報交換を行っている。

 その集まりの中で，会員から「会として地域の福祉に関し何か貢

献できないか」という声が上がり，会員の寄附を集めて車椅子を購

入し，福祉に役立ててもらいたいという趣旨で，市に車椅子を寄贈

することとしたものである。

［参  考］

平成３年度から，毎年車椅子を３～４台寄贈されており，今回は

３２回目の寄贈で，累計で１０３台の車椅子が寄贈されることとな

る。

 贈 呈 式

 出席者

   一輪会      会長    播磨 博良（㈲播磨塗装工業所）

                    会長代行 山矢 卓（㈱山矢商会）

          幹事   吉田 寛（㈱マルヨシ吉田組）

          会計   玉井 大輔（㈲函館仮設）

   市側         保健福祉部長  佐藤 任

          保健福祉部次長 氣田 聖大 ほか

 式次第 ①一輪会から車椅子(目録)の贈呈

     ②市から感謝状の贈呈

     （その後，懇談を行います。）

 活用方法

 障がい児者等が利用できるよう，市の関係施設等に備え付け，有

効に活用する。

問い合わせ先

 保健福祉部 障がい保健福祉課 給付管理担当

 ２１－３１２３

	依頼文（広報広聴課へ） (1)
	別添　寄附贈呈式について